
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 7» 

660123, г. Красноярск, пр. им. газеты «Красноярский рабочий», дом 38 

тел.: 2643530, 2644151 

E-mail: gymn7@mailkrs.ru 

 

Приказ  

 

01.09.2022г.      № 03-02-356 
 

 

Об открытии дополнительного образования 

 

 

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, концепции развития дополнительного 

образования детей (Утверждена распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 № 

1726-р), приказа Минобрнауки России от 29.08.2013 N 1008 Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам), концепции развития дополнительного 

образования МБОУ Гимназия № 7 (Приказ № 03-02-317/3 от 01.09.2021), положения о 

дополнительном образовании МБОУ Гимназия № 7 (Приказ № 03-02-317/2 от  

01.10.2021), заявлениям от родителей от 01.09.2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Утвердить положение о структурном подразделении «Виртуоз». 

II.Утвердить положение о промежуточной аттестации учащихся по дополнительным 

общеразвивающим программам МБОУ Гимназия № 7. 

III. Утвердить положение о рабочей программе дополнительного образования. 

IV. Принять учащихся в объединения дополнительного образования «Хоровое 

пение», «Театр», «Фитнес», «Хореография», «Оркестр» с 01.09.2022г. 
 

 

 

 

 

Директор МБОУ Гимназия № 7    Л.А. Литвинцева 

mailto:gymn7@mailkrs.ru

